

Referat fra møte i Regionutvalg Øst, Telefonmøte 31. mars 2020

Oppropsliste RU Øst våren 2020					
Krets nr	Krets Navn	Fornavn	Etternavn	Forfall	Vara
110	Notodden, Tinn og Hjartdal	Hans Jørgen	Aase		
110	Notodden, Tinn og Hjartdal	Trond	Våle	FF	
111	Nome, Bø og Sauherad	Jon O.	Midtbø		
111	Nome, Bø og Sauherad	Terje	Wold		
112	Vest-Telemark	Hilda	Vaa		
112	Vest-Telemark	Jon Aslak	Austjore		
113	Søndre Telemark	Jon	Søli		
113	Søndre Telemark	Anders	Stensrød	FF	
114	Jarlsberg	Per Asbjørn	Andvik	FF	
114	Jarlsberg	Åsne	Fineid	FF	
114	Jarlsberg	Espen	Finden	FF	Åse Marthe Ånestad
114	Jarlsberg	Magnus	Johnsen		
115	Søndre Vestfold	Karianne Lunde	Solberg	FF	
115	Søndre Vestfold	Nils Henry	Haugen		
115	Søndre Vestfold	Marikken	Røsholt	FF	
115	Søndre Vestfold	Leif Gunnar	Fevang		
116	Flå, Nes, Gol og Hemsedal	Else Horge	Asplin		
116	Flå, Nes, Gol og Hemsedal	Jonny	Dokken		
117	Ål og Hol	Heidi	Øen		
117	Ål og Hol	Lars M	Løyte		
118	Numedal	John	Bergerud		
118	Numedal	Kjell Terje	Løver	FF	Usikker, kom han inn?
119	Ringerike, Hole, Sigdal, Krødsherad og Modum	Bjørn Kristian	Bråten	FF	
119	Ringerike, Hole, Sigdal, Krødsherad og Modum	Truls	Ødegård		
120	Nedre Buskerud	Henrik	Aasland		
120	Nedre Buskerud	Kjell Gunnar	Gravningen		
120	Nedre Buskerud	Signe Ø. Røren	Dahlen		
121	Halden, Sarpsborg og Aremark	Ole Kristian	Bergerud		
121	Halden, Sarpsborg og Aremark	Torgeir	Ulsrød		

121	Halden, Sarpsborg og Aremark	Lars	Talberg		
122	Moss, Fredrikstad, Hvaler, Råde, Rygge og Våler	Arne	Juvkam		
122	Moss, Fredrikstad, Hvaler, Råde, Rygge og Våler	Anne	Tofteberg		
123	Marker, Eidsberg og Rakkestad	Elling	Ruggli		
123	Marker, Eidsberg og Rakkestad	Thor Harald	Bjoner	FF	
123	Marker, Eidsberg og Rakkestad	Sylvia	Brandsrud		
123	Marker, Eidsberg og Rakkestad	Lars-Otto	Grundt		
123	Marker, Eidsberg og Rakkestad	Svein Martin Schie	Hystad	FF	
123	Marker, Eidsberg og Rakkestad	Anne Sofie	Olsen-Torp		
123	Marker, Eidsberg og Rakkestad	Roar Anton	Løe		
124	Trøgstad, Spydeberg, Askim, Skiptvet, Hobøl, Vestby, Ski, Ås, Frogn, Nesodden, Oppegård og Enebakk	Ole	Egge		
124	Trøgstad, Spydeberg, Askim, Skiptvet, Hobøl, Vestby, Ski, Ås, Frogn, Nesodden, Oppegård og Enebakk	Kristoffer	Thonerud	FF	
124	Trøgstad, Spydeberg, Askim, Skiptvet, Hobøl, Vestby, Ski, Ås, Frogn, Nesodden, Oppegård og Enebakk	Martha Irene	Mjølnerød		
124	Trøgstad, Spydeberg, Askim, Skiptvet, Hobøl, Vestby, Ski, Ås, Frogn, Nesodden, Oppegård og Enebakk	Tore	Huse		
125	Nedre Romerike	Ole Jørgen	Kolstad	FF	
125	Nedre Romerike	Harald	Bønnsdalen		
126	Øvre Romerike	Erik	Bøhn		
126	Øvre Romerike	Ole Kristian	Skallerud		
126	Øvre Romerike	Albert	Lund		
	Arbeidsutvalget RU Øst				
	RU leder	Ole Reino	Tala		
	RU nestleder og AU fjørfekjøtt	Ole Johannes	Egeland		
	AU-medlem, egg	Svein Iver	Gjøby		
	AU-medlem, gris	Hans O.	Erikstein		
	AU-medlem, storfe	Ole Kai	Sørbøl		
	AU-medlem, småfe	Mina S.	Klaseie		
	AU-medlem kalkun	Øystein	Mysen		

	Øvrige deltakere				
	Vara AU-medlem, kalkun	Einar	Solerød	FF	
	Vara AU-medlem, egg	Ole Henrik	Berg		
	Valgkomité RU, leder	Marit	Gauterud		
	Valgkomité RU, nestleder	Haldis	Prestmoen		
	Valgkomité RU, medlem	Gunnar	Haugo	FF	
	Valgkomité RU, medlem	Jan Albert	Swift		
	Valgkomité RU, medlem	Einar	Høstbjør		
	Styremedlem	Bente	Roer		
	Sentral valgkomité	Sigbjørn Aadne	Rød		
	Kontrollkomite	Jon Egil	Grøtvedt		

Sak 1 Opprop, godkjenning av innkalling og saksliste

Leder i AU, Ole Reino Tala, ønsket velkommen til møtet og Børge Slettebø foretok opprop. Beklager at det har blitt som det har blitt, viktig med disiplin i møtet, mest informativ art, men åpner for avklarende spørsmål.

Innkalling og saksliste ble godkjent.

Sak 2 Status Koronasituasjonen ved Hanne Steen

Jobbet i beredskapsgruppa i flere uker, 1 møte om dagen.

Status:

Vi har full drift på fabrikkene, har hatt 300 borte, men er halvert nå. Salgsøkning forrige uke i dagligvare på 12%. Vi forbereder scenarier for pandemi-toppen, som sies skal komme i april.

Vi klarer å kjøre de store linjene med ganske redusert bemanning. Mest sårbart er det innsatsmidler fra utlandet, for eksempel papp.

Medlemsområde – inntransporten går bra.

Innspill til helsedirektoratets smittestrategi om videre retningslinjer. Felleskjøpet varsler kraftig prisøkning på kraftfor. Valuta og mangel på protein

Regelverk for karantene ved ankomst til Norge.

Kjører lengre dager og skift – dyrere timer

Industrivern – røykdykkere – kan bli beordret til andre steder

Tett dialog med Mattilsynet

Innkjøp – dialog med leverandører, Håndsprit fra Arcus etter hvert, utfordring med valuta

Vi skal ikke avlevere smittevernustyr til sykehus eller kommuner

Salg – økning, forventes stort salg inn mot påske.

Permitteringer i Proff og noe i dagligvare

Råvare og medlem – planer for å sikre tilførsler, planer for dyresjåførere. Kan dispensere fra 8-timersregel ved stopp i fabrikk. Dialog med Furuset og Fatland med samarbeid ved behov.

Status – indere service på Internett

Cyper-kriminalitet har økt – nøye med informasjon

Økende oppfølging også mot finans.

Norilia – utfordringer med huder

Regjeringspakkene – Norturas står ikke fremst i køen

HR – sender ut nyhetsbrev o.l.

Smittevernregler – god info til alle.
Symptomer på sykdommen
Nav – store køer – vi er spurt om å forskuttere dagpenger til våre permitterte
Mye helgejobbing – stor belastning på ansatte.
Myndigheter – Mattilsynet, NHO, departementene

Spørsmål – ingen kommentarer

Sak 3. Valg i samsvar med vedtekter og instruks

Marit Gauterud la fram innstillingen på vegne av valgkomiteen. Har hatt to fysiske møter og 1 telefonmøte. Det foreslåes noen endringer, vanskeligere å få kandidater til å stille, men klart å finne gode kandidater til alle verv.

Alle valg ble gjort elektronisk og ble tatt linje for linje.

Det åpnes for å foreslå andre kandidater muntlig.

Arbeidsutvalget:

Leder	Ole Johs Egeland - 41 stemmer 0 blanke
AU medlem småfe	Else Horge Asplin – 41 stemmer 0 blanke
AU-medlem gris	Hans O. Erikstein – 40 stemmer, 1 blank
AU medlem fjørfekjøtt	Jens Petter Otterstad – 41 stemmer, 0 blanke
Nestleder	Hans Ole Erikstein – 40 stemmer, 1 blank

Varamedlemmer AU:

Au storfe	Marikken Røsholt – 41 stemmer
Au småfe	John Bergerud - 41 stemmer
AU gris	Lars Talberg – 41 stemmer
AU fjørfekjøtt	Sigbjørn Ådne Rød – 41 stemmer
AU egg	Ole H. Berg – 41 stemmer
AU kalkun	Magnus Aanstad – 42 stemmer

Årsmøteutsendinger

Harald Bøhnsdalen	40 stemmer, 1 blank
Mette Gunnes	41 stemmer, 1 blank
Lars Talberg	42 stemmer
John Bergerud	42 stemmer

Varautsendinger til årsmøtet

Martha Mjølnerød	42 stemmer
Hans Jørgen Aase	42 stemmer
Marikken Røsholt	42 stemmer
Johan Fr. Thesen	42 stemmer
Anne Sofie Olsen-Torp	42 stemmer
Jens Håkon Krog	42 stemmer
Knut Espen Hystad	42 stemmer
Albert Lund	41 stemmer, 1 blank
Jon Aslak Austjore	41 stemmer

Medlem av regional valgkomite, funksjonstid 3 år

Albert Lund	41 stemmer, 1 blank
-------------	---------------------

Leder i valgkomiteen	Haldis Prestmoen	42 stemmer
Nestleder i valgkomiteen	Einar Høstbjør	42 stemmer

Varamedlemmer til valgkomite

1. Ole Morten Furuseth 42 stemmer

2. Jon Roar Grøstad 42 stemmer
3. Sigurd Ramstad 42 stemmer

Sak 4. Orientering fra konsernstyret ved Bente Roer

Merkevaren Gilde taper fortsatt.

751 mill.kr, justert for engangsposter 818 mill.kr

Styret er ikke fornøyd, stang ut i 3. tertial.

Tapte rettsak mot Cowi, nedlegging av Otta.

Avskrivninger går ned på grunn av lavere investeringsnivå,

Datterselskaper

Totalkapital redusert med 160 mill.kr

Egenkapitalandel økt

Covenant på 3,4, målt etter covenantstandard 2,6

Negativ utvikling i effektivitetsutnyttelse

Må gå videre med industristruktur

Styret reverserer sitt forslag til forhold til utbetaling fra medlemskapitalkonto. Dette ble vedtatt av styret nå. Dersom vi betaler ut utbytte kan vi ikke nytte oss av regjeringssjakkene.

Usikkerheten rundt Corona-situasjonen

Styrets forslag til disponering:

Import av storfe når vi har lam på lager.

Det er behov for ferskt storfekjøtt og det vil bli oppfattet negativt i bransjen dersom vi

Konkurransedyktig industri

Vi har stor overkapasitet på anleggene våre. I nord og Vest er mye gjort. Vi konkurrerer i to markeder, vi effektiviserer kontinuerlig, men ved lavere tilførsler klarer vi ikke å gjøre dette hurtig nok.

Styrets forslag til Helhetlig industriplan legges fram 1. juni

Vi klarer ikke å investere i mange små anlegg, behov for å ha færre anlegg og linjer.

Svekke tollvern – det må vi ta hensyn til

Skjæring og pakking av storfe foreslåes samla på Malvik og Rudshøgda

Dette vil skape støy – må bli flinkere til å kommunisere behovet for effektivisering.

Prior Hvitt kjøtt i 2020, sterk verdivekst, men volumnedgang

Svekket bidrag på egg

Gilde

Svak tilbakegang for Gilde, men store variasjoner mellom varegruppene

God tilbakemelding på fåreburger

Dobbel mottaksplikt

Krevende dersom det blir innført. Markedsordningen skal gi forutsigbarhet for bonden.

Nortura har gitt høringssvar med vekt på de uheldige konsekvensene.

Mottaksplikt på egg

Reklamefilmer med eierne våre - flott jobb

Spørsmål:

Øystein Mysen

Sterkt beklagelig at det ikke blir utbetaling av medlemskapitalkontoen i år. Ønsker det protokollert

Hans Ole Erikstein

Veldig skuffende resultat, liten effekt av tiltak vi gjør. Dette må diskuteres senere. Har forståelse for at det er vanskelig med utbetaling av kapital, er det vurdert en renteavkastning isteden. Kan det bli sett på som utbytte.

Martha Mjølnerød

For lite ferskt kjøtt av storfe, sett opp prisen nå, så leverer vi inn.

Ole Johs. Egeland

Hvor mye dyrere er drifta nå med Corona-tilpasninger. Ser ikke ut til å være noen god butikk for oss. Viktig at vi er leveringsdyktige nå, det legges merke til ellers i samfunnet.

Hilda Vaa

Storfeslakting – hvordan virker telledatoen inn på dette. Hvordan går det med kåring utover?

Elling Ruggli

Resultatet i fjor er for dårlig, men er enig med styret i at det holdes tilbake penger nå. Viktig at vi klarer å holde nasjonen med mat for øyeblikket.

Lars Talberg

Beklagelig at resultatet er så dårlig. Magne i Nortura jobber veldig mye om dagen, Er det områder i Nortura hvor vi kan permittere folk, der kan vi kanskje spare noen kroner.

Kan det sies noe om salget totalt, går det i pluss eller minus.

Øystein Mysen

Viktig at vi betjener det norske markedet. Stor bekymring for prisøkningen på kraftfor, viktig at vi har mulighet til å få dekket disse kostnadene.

Administrasjonen kommenterte og besvarte innleggene.

Sak 5. Orientering fra sentral valgkomite ved Sigbjørn Ådne Rød

Hovedfokuset er på styret og ha kompetente styremedlemmer. Vi må ta hensyn til kjønn, og ser også på dyreslag og regioner.

Gjenvalg på Trine – fokus på kontinuitet

Elling Ruggli

Vedtektskomiteen bør jobbe mot å redusere størrelsen på styret.

Hilda Vaa

Fornuftig med personlige varamedlemmer til valgkomitemedlemmene.

Ole Reino Tala avsluttet møtet

Takk for et godt og disiplinert møte.

Gratulere og lykke til til alle nyvalgte. Takk for samarbeidet i AU, og takk til kretser jeg har hatt kontakt med.

Ole Johs takket Ole Tala for en god jobb som leder i AU og med jobben som er gjort i forhold til inntransporten. Ole Johs takket for tilliten som leder i AU.

Bente Roer

Takk til Ole som leder i AU og inntransportjobben. Lykke til i det nye arbeidsutvalget.

Årsmøteutsendinger – tirsdag 28. april, elektronisk møte.

Lars Talberg

Østfold hadde et formøte der det ble listet opp saker som de ønsket tatt opp i RU-møtet, hva gjør vi med slike saker nå?
Sendes Børge fortløpende.